
                                                                                                           

 

2024年 1月 30日 

各   位 

 

会 社 名 株式会社日本Ｍ＆Ａセンター 

ホールディングス 

代表者役職名 代 表 取 締 役 社 長  三 宅  卓   

（ コ ー ド 番 号 ： ２ １ ２ ７  東 証 プ ラ イ ム ） 

問い合わせ先 専務取締役管理本部管掌 楢木 孝麿 

Ｔ Ｅ Ｌ ０ ３ － ５ ２ ２ ０ － ５ ４ ５ １ 

 

株主優待制度の廃止に関するお知らせ 

 

当社は、本日開催の取締役会において、現行の株主優待制度を下記のとおり廃止することを決定いたし

ましたので、お知らせいたします。 

 

記 

１．株主優待制度廃止の理由 

当社は、株主の皆様の日頃のご支援にお応えするとともに、より多くの株主の皆様に当社株式を保有い

ただくことを目的として、2013年より株主優待制度を開始し、現在まで実施してまいりました。 

2023 年９月末現在においては、株主様の数も 100,000 名を超え、株主優待制度導入時よりも遙かに多

くの株主の皆様に当社株式を保有いただくこととなりました。 

 

他方、当社は、2028年３月期までの中期経営目標期間における配当性向をこれまでの 40％から 60％へ

引き上げ、更には、本日公表の「自己株式取得に係る事項の決定に関するお知らせ」のとおり、当連結会

計年度において 2023年５月に続き２回目の自己株式取得を実施する予定であり、株主の皆様への還元策

を総合的に実施しております。 

 

このような中、この度、コーポレートガバナンス・コードに示された上場企業に対して求められる株主

の実質的な平等性確保の観点から、株主の皆様への公平な利益還元のあり方について慎重に検討を重ね

ました結果、今後は配当等による利益還元に集約することとし、株主優待制度を廃止することといたしま

した。 

当社は、今後も資本の効率的な活用と持続的な企業価値の向上に取り組んでまいります。 

株主の皆様におかれましては、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

２．株主優待制度の廃止時期 

2024年３月31日時点の当社株主名簿に記載又は記録された１単元（100株）以上かつ１年以上継続保有

されている株主様への2024年の株主優待商品の発送をもちまして、株主優待制度を廃止させていただき

ます。 

※「１年以上継続保有」とは、３月末日および９月末日の株主名簿に同一株主番号で３回以上連続して

記載または記録されていることといたします。                                        

 以 上 


